
 diário oficial Nº 34.694  227 Sexta-feira, 10 DE SETEMBRO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOJUÍ DOS CAMPOS

.

PreFeitUra MUNiciPaL de MoJUÍ dos caMPos
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico 001/2021- 
FUNdo MUNiciPaL de assistÊNcia sociaL - FMas

oBJETo: aQUiSiÇÃo dE BriNQUEdoS Para aTENdEr a SEcrETaria MU-
NiciPal dE TraBalHo E aSSiSTÊNcia Social dE MoJUi doS caMPoS 
-fMaS. disponibilidade do Edital 09/09/2021 no endereço www.mojuidos-
campos.pa.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.com.br. início da en-
trega de propostas: 09/09/2021. abertura das propostas: 23/09/2021 as 
9h30min no site www.portaldecompraspublicas.com.br.

Brian Lima dos santos
Pregoeiro Municipal
decreto 008/2021

Protocolo: 702527

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA IPIXUNA

.

aViso de LicitaÇÃo
coNcorrÊNcia - srP N. º 3/2021-001/PMNi

o Município de NoVa iPiXUNa, através da PreFeitUra MUNiciPaL 
de NoVa iPiXUNa, por intermédio da  comissão de licitação, torna pú-
blico a abertura da seguinte coNcorrÊNcia - SrP, tipo menor preço. data 
de abertura: 11 de outubro de 2021. Horário: 09:00. objeto: rEGiSTro 
dE PrEÇoS Para EVENTUal coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para locaÇÃo 
dE MáQUiNaS E VEÍcUloS, coNforME ESPEcificaÇÕES coNSTaNTES 
NoS aNEXoS do EdiTal.
o Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na 
sala da comissão de licitação, na rUa aNToNio MarrocoS, 01 - Bairro 
fElicidadE, a partir da publicação deste aviso, no horário de expediente, 
no site da Prefeitura de Nova ipixuna, endereço: http://www.novaipixuna.
pa.gov.br/web/ e no Portal do TcM-Pa - Mural de licitações.

Nova ipixuna - Pa, 09 de Setembro de 2021.
FraNQUissUeL GoMes reis

Presidente
Portaria nº 052/2021 - GP.

Protocolo: 702530

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PreFeitUra MUNiciPaL de NoVo ProGresso
aViso de LicitaÇÃo 

PreGÃo eLetroNico Nº 47/2021-srP 
objeto: registro de Preços Para contratação de Empresa Para fornecimen-
to de Mudas de árvores, Palmeiras, adubos e Mão de obra Especializada, 
para atender ao Projeto arboriza Novo Progresso, da Secretaria Municipal 
de Meio ambiente do Município de Novo Progresso/Pa. Tipo: Menor preço 
por item. data da abertura: 23/09/2021 ás 08h00min. local: o pregão 
eletrônico será realizado através do Sistema eletrônico do BNc - Bolsa Na-
cional de compras, no site www.bnccompras.com. o Edital e seus anexos 
encontram se disponíveis no endereço eletrônico acima. scheila Luiza 
Lavall - Pregoeira.

Protocolo: 702532

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de PacaJÁ
FUNdo MUNiciPaL de edUcaÇÃo

eXtrato de coNtrato Nº 20210298
oriGeM: PreGÃo Nº Pe srP 037/2021

coNTraTaNTE........: fUNdo MUNiciPal dE EdUcaÇÃo
coNTraTada(o).....: M o BriTo BaNdEira coMErcio dE PEÇaS EirElE
cNPJ: 07.542.005/0001-95
oBJETo.......: contratação de empresa para o fornecimento de peças de 

veículos para a manutenção/conservação dos veículos que pertencem a 
Secretaria de Educação- Transporte Escolar.
Valor ToTal................: r$ 29.937,00 (vinte e nove mil, novecentos e 
trinta e sete reais).
ProGraMa dE TraBalHo…: Exercício 2021 atividade, 2.049, 2.047, clas-
sificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.
ViGÊNcia: 03 de setembro de 2021 a 31 de dezembro de 2021

MarK JoNNY saNtos siLVa
SEcrETario MUNiciPal dE EdUcaÇÃo

Protocolo: 702542

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de PacaJÁ

FUNdeB
eXtrato de coNtrato Nº 20210299

oriGeM: PreGÃo Nº Pe srP 037/2021
coNTraTaNTE........: fUNdEB
coNTraTada(o).....: M o BriTo BaNdEira coMErcio dE PEÇaS EirElE
cNPJ: 07.542.005/0001-95
oBJETo.......: contratação de empresa para o fornecimento de peças de 
veículos para a manutenção/conservação dos veículos que pertencem a 
Secretaria de Educação- Transporte Escolar.
Valor ToTal................: r$ 13.321,00 (treze mil, trezentos e vinte e 
um reais).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2021 Atividade, 2.096, Classifica-
ção econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.
ViGÊNcia: 03 de setembro de 2021 a 31 de dezembro de 2021

MarK JoNNY saNtos siLVa
SEcrETario MUNiciPal dE EdUcaÇÃo

Protocolo: 702543

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de PacaJÁ

eXtrato de coNtrato Nº 20210306
oriGeM: PreGÃo Nº Pe srP 038/2021

coNTraTaNTE........: PrEfEiTUra MUNiciPal dE PacaJá
coNTraTada(o).....: N. S. GUSMao JUNior EirEli
cNPJ: 12.913.674/0001-66
oBJETo.......: contratação de empresas para aquisição de materiais de 
construção destinado ao atendimento de demandas da Prefeitura Municipal 
de Pacajá e suas Secretarias.
Valor ToTal........: r$ 134.573,70 (cento e trinta e quatro mil, quinhen-
tos e setenta e três reais e setenta centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2021 Atividade, 2.008, Classifica-
ção econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.
ViGÊNcia: 08 de setembro de 2021 a 31 de dezembro de 2021

aNdre rios de reZeNde
PrEfEiTo MUNiciPal

Protocolo: 702536

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de PacaJÁ

eXtrato de coNtrato Nº 20210307
oriGeM: PreGÃo Nº Pe srP 038/2021

coNTraTaNTE........: PrEfEiTUra MUNiciPal dE PacaJá
coNTraTada(o).....: cENTro ElETrico lTda
cNPJ: 30.590.099/0001-90
oBJETo.......: contratação de empresas para aquisição de materiais de 
construção destinado ao atendimento de demandas da Prefeitura Municipal 
de Pacajá e suas Secretarias.
Valor ToTal........: r$ 29.811,50 (vinte e nove mil, oitocentos e onze 
reais e cinquenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2021 Atividade, 2.008, Classifica-
ção econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.
ViGÊNcia: 08 de setembro de 2021 a 31 de dezembro de 2021

aNdre rios de reZeNde
PrEfEiTo MUNiciPal

Protocolo: 702537

MUNicÍPio de PacaJÁ/estado do ParÁ
FUNdo MUNiciPaL de edUcaÇÃo

aViso de HoMoLoGaÇÃo
PreGÃo srP N° 035/2021, Na ForMa eLetrÔNica

o secretário Municipal de educação, exmo. sr. MarK JoNNY saN-
tos siLVa, torna público o aViSo dE HoMoloGaÇÃo referente ao pro-
cesso licitatório P.E SrP N° 035/2021.
oBJETo: registro de Preço para possível futura contratação de empresa 
especializada em desenvolvimento de sistemas integrados de gestão edu-
cacional aplicado exclusivamente ao setor público para fornecimento de 
licença de uso de software por prazo determinado (locação), com atualiza-
ções que garantam as alterações legais, corretivas e evolutivas, incluindo, 
serviços de implantação, treinamento, suporte e atendimento técnico de 
todos os sistemas/módulos fornecidos.
eMPresa VeNcedora:
01- a M aBUcaTEr dE SaNTaNa - 13.619.970/0001-11 Subtotal adjudi-
cado: r$ 225.400,00 (duzentos e vinte e cinco mil e quatrocentos reais).

Pacajá/Pa, 08 de setembro 2021.
MarK JoNNY saNtos siLVa

SEcrETario MUNiciPal dE EdUcaÇÃo
Protocolo: 702539


